[11] Ad quaesitum principale dicitur, quod non potest esse talis habitudo omnino inter libros novi testamenti, sicut inter libros veteris testamenti: quia ibi sunt quidam in canone, et alii extra canonem, scilicet, apocryphi, in novo autem testamento nulli sunt apocryphi, qui possint poni extra canonem, ut declaratum est.

Dicendum autem, quod omnes libri novi testamenti sunt in canone, scilicet, quia omnes ab Ecclesia recipiuntur regulariter, et leguntur, et omnes illis ex necessitate sub poena infidelitatis fidem certissimam adhibere tenentur. Non est tamen in isto canone distinctio trium ordinum sicut in libris veteris testamenti, ut diximus in praecedent. quaest. quia ad haec oportebat esse differentiam magnam in dignitate librorum, sicut in veteri testamento legales valde excedunt in auctoritate super prophetales et prophetales super agiographos. Item est diversitas quantum ad auctores, quia quorundam habentur certi auctores, scilicet, legalium, et prophetarium, agiographorum autem non semper reperiuntur certi auctores. Et aliae multae differentiae sunt inter eos, de quibus declaratum est late in prologo Galeato. Ista autem differentiae non reperiuntur ita plane in libris novi testamenti, ut infra declarabitur; ideo non assignantur hic tales ordines. Item in veteri testamento sunt multi libri, et ob hoc conveniens est assignati differentiam ordinis in canone eorum. In novo autem testamento sunt paucissimi; ideo non potuerunt ibi esse ordines tales. Nam si in canone novi testamenti esset aliquis ordo; solum ille esset propter

humano puede llegar a tal grado de certeza que no pueda de ningún modo dudarse de ello. Pero en aquellas cosas que son transmitidas en la Sagrada Escritura, no puede haber ninguna duda, incluso si no pueden ser probadas; por ello, los libros confeccionados sólo por la sabiduría humana, por muy certísimos que sean, no pueden ponerse entre los libros de la Sagrada Escritura, y por consiguiente los libros hechos por los doctores, tanto los verdaderos, como los falsos o dudosos, no se llaman con propiedad apócrifos, porque un libro se llama con propiedad apócrifo cuando se opone a la certeza de la Sagrada Escritura, de cuyos libros consta que han sido escritos por intervención del Espíritu Santo, y que no hay en ellos nada sospechoso de falsedad. Se denomina por tanto apócrifo, el libro de las alabanzas de Tecla y el libro del Pastor porque acerca de ellos muchos creían que sus escritores habían escrito por mediación del Espíritu Santo y entonces debían ser puestos entre los libros de la Sagrada Escritura. Sin embargo, como no consta esto y además en ellos algunas cosas son sospechosas de error, no se les aplica la fe que se aplica a los libros sagrados, y en cuanto a esto son propiamente apócrifos.